
UCHWAŁA NR XXI / 118 / 2020
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 28 lutego 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn.zm.), art. 48a ust. 1 i art. 97 ust. 1 i ust.1a oraz ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/295/2017 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 18 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych w § 4 po 
ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

2a. Dla osób bezdomnych kierowanych do schroniska dla osób bezdomnych, których dochód nie przekracza 
kryterium dochodowego, ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku w wysokości 30% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych. 

2b. Dla osób bezdomnych kierowanych do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których 
dochód nie przekracza kryterium dochodowego, ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku z usługami 
opiekuńczymi w wysokości 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: OAKUN-AUUAP-NOKAP-LESHE-GYMSL. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym 
zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej. Art. 48a ust. 1 wyżej wymienionej ustawy stanowi, że 
udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku dla osób 
bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
W związku ze zmianą w ustawie o pomocy społecznej ( art. 97 ust. 1a ) wprowadzoną ustawą z dnia 19 lipca 
2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2019 r. poz. 
1690), która weszła w życie z dniem 04 października 2019 r. podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
jest w pełni zasadne. 

Id: OAKUN-AUUAP-NOKAP-LESHE-GYMSL. Podpisany Strona 1




